Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  INDICA  AO  SETOR  RESPONSÁVEL  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  A
INSTALAÇÃO  DE  UM PARQUINHO  (PLAYGROUND)  NA PRAÇA  BRAULINA  PEREIRA
HADDAD,  NO  JARDIM  ROMANA,  PARA  ATENDER  OS  MORADORES  DO  BAIRRO  E
REGIÃO.

Destinatário: Prefeitura Municipal.

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: A  presente  indicação  tem  por  finalidade  atender  os  moradores  do  Jardim
Romana e adjacências, disponibilizando um espaço de lazer adequado para as crianças.

A  instalação  de  um  playground  na  Praça  “Braulina  Pereira  Haddad”  proporcionará  um
ambiente apropriado para atividades recreativas, contribuindo para o desenvolvimento social,
físico  e  cognitivo  das  crianças,  além  de  agregar  valor  ao  espaço,  promovendo  maior
ocupação, segurança e bem-estar às famílias que frequentam o local.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 01 de dezembro de 2025.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PRTB

P
ág

. 1
/2

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 6

26
/2

02
5

 -
 P

ro
t.

47
32

/2
02

5
01

/1
2/

20
25

 1
7:

25
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

LI
O

 R
O

B
E

R
T

O
 A

R
IS

T
A

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 26CA-6DDD-9317-41D2

INDICAÇÃO Nº 626/2025

P
ág

. 2
/2

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 6

26
/2

02
5

 -
 P

ro
t.

47
32

/2
02

5
01

/1
2/

20
25

 1
7:

25
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

LI
O

 R
O

B
E

R
T

O
 A

R
IS

T
A

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 26CA-6DDD-9317-41D2

		2025-12-01T19:06:49+0000

		2025-12-01T19:15:23+0000

		2025-12-01T19:24:42+0000

		2025-12-01T19:54:06+0000

		2025-12-01T19:59:42+0000

		2025-12-01T20:08:50+0000

		2025-12-01T20:11:31+0000

		2025-12-01T20:25:23+0000

		2025-12-01T20:25:45+0000